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A jövőre tartandó IX. Csülkös 
Napra invitált a léggömbökben 
található papiros

Idén június 27-én Dombrád 
ismét bekerült a rekordok könyvé-
be. A település ugyanis megdön-
tötte az egy időben, egy helyen a 
legtöbb résztvevővel megvalósított 
legnagyobb darabszámban egy-
szerre útjára bocsátott légi palack-
posta magyarországi rekordját. 

A mintegy 1390 regisztrált 
személy 1770 üzenettel ellátott 
léggömböt engedett a magasba. A 
közepes erősségű szél a színes „lég-
gömb-felhőt” rövid idő alatt igen 
magasra, messzire sodorta el, és 
vitte Dombrád üzenetét Európa 
különböző tájaira. Az üzenet szö-
vege a következő volt: „Ha akarsz 
egy igazán jót szórakozni és finom 
csülkös ételeket fogyasztani, akkor 
tarts velünk jövőre is a IX. Domb-
rádi Csülkös Napon!”

Az önkormányzat hagyomány-
ként ez évben is megrendezte 
– a sorban immár VIII. ízben 
– a Csülkös Napot, melyre a lufik 
szélnek eresztése utáni napon egy 
gyönyörű, napsütéses szombaton 
került sor. – Mára a rendezvé-
nyünk védjegyévé vált, hogy a vá-
rosnap előestéjén rekordkísérletet 
hajtanak végre a település lakói 
– fogalmazott Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester. A város-
vezető hozzátette: – Idén nagy 
örömet jelentett, hogy kezdemé-
nyezésünkhöz további nyolc(!) 
településről csatlakoztak, ezzel is 
hozzásegítve minket a REKOR-
DOK VÁROSA címhez. A rekord 
napja egy kisebb varázslattal ért 
fel, amikor a felszálló léggömbök 
szivárványszínűvé varázsolták a 
nyári égboltot. 

Kozmáné Kasza Veronika az 
esemény kapcsán hangsúlyozta 

még: – Ez nem csupán egy szimp-
la rekordkísérlet volt, nem csak 
egy üzenet, egy meghívás szárny-
ra bocsátását jelentette, hanem 
egy megismételhetetlen (már-már 
mesebeli) pillanat volt, amelynek 
valójában sok üzenete volt. El-
sősorban azt reprezentálta, hogy 
nemes szándékkal, jó ötlettel, 
lelkesedéssel, összefogással, támo-
gatással, felajánlással, önkéntes 
munkával és jókedvvel bármit el 
tudunk érni. 

A közel 30 csapat sátrában 
mennyei magyaros, csülkös ételek 
készültek, melyek illata és látványa 
mintegy 4 ezer embert vonzott a 
nevezetes napra.  Ezen a színvona-
las rendezvényen kicsik és nagyok 
egyaránt megtalálhatták a szá-
mukra legideálisabb szórakoztató 
programot. 12 csapat mérkőzött a 
kispályás tornán.

Dombrád a léggömbök égnek 
eresztésének napjától büszkén 
viselheti a Rekordok Városa cí-
met is, hiszen eleddig immáron 
8 rekordot állítottak fel. Eddig 
négy ízben döntöttek Pokol Ernő 
és Pokol Krisztián jóvoltából pa-
lacsintasütési rekordot. Ezen túl-
menően sikerült magunkénak 
tudni a leghosszabb rétes sütési 
rekordját, majd a közös tűznél 
legtöbben szalonnát sütők ad-
digi rekordját szárnyalták túl. 
Az elmúlt évben pedig a Tisza 
töltésén nem kevesebb mint 600 
m2 területű aszfaltrajz hirdet-
te egy újabb csúcsteljesítmény 
megdöntését. A nagy kérdés és 
egyben a rejtély: mi következik 
jövőre?

RekoRdok 
VáRosa

(Folytatás a 2. oldalon)

EREDMÉNYEK
Főzőverseny
I. Nyírségvíz Zrt.
II. Háda Team
III. Karászi Tüzép
Sátor díszítés
I. Szivárvány Óvoda és Bölcsőde
II. Nyírségvíz Zrt
III. Móra Ferenc Ált.Isk., Gimn. 
és Alapfokú Műv. Isk.
Virtusvetélkedő
I. Tasi Tibor, II. Helmeczi Tibor
III. Lakatos Sándor
Kispályás labdarúgás
I. Yamaica, II. Brazil,
III. Fc Yunior
Legjobb kapus: Takács Ádám
Gólkirály: Oláh Attila
Legjobb mezőnyjátékos: Török 
Máté
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A környék erős emberei pedig 
a virtusvetélkedőn bizonyíthatták 
petrencés rúd tartással, söröshor-
dó-cipeléssel és súlypakolással, 
hogy mennyire erősek. Ebben az 
évben a megszokottól eltérően a 
25 lovas fogat az országos bajnok-
ság pontjaiért versengett, melyet 
külön a számukra kijelölt helyszí-
nen tettek meg.

A késő délutáni órákban öröm-
teli pillanat következett, amikor 

is a résztvevők megismerhették 
Vincze Enikő tolmácsolásában 
városunk dalát, melynek zeneszer-
zője Fodor Csaba miskolci zeneta-
nár, szövegírója pedig Beregi Kiss 
Magdolna.   

A rendezvény sztárvendégei 
Vastag Csaba, Muri Enikő, Mc 
Hawer és a Tekknő voltak, az est 
fénypontját pedig a Kiscipő zene-
kar koncertje jelentette. A színes 
műsorkavalkád tűzijátékkal zárult. 
– Büszkén mondhatjuk el, hogy 
mind a két nap rekordot döntöt-
tünk a látogatók számát tekintve 
– mutatott rá a dombrádi város-
vezető, külön is kiemelve, külön 
öröm számára, hogy a vendégek 
közt sok régi ismerőst, barátot, 
hazalátogató elszármazottat, főis-
koláról, egyetemről hazatért fiatal 
városlakót ismer fel, miközben 

egyre több új arcot is lát, akik 
turistaként, nyaralni vágyóként 
jönnek a Tisza-parti városkába. A 
városvezető leszögezte: nagy ered-
ménynek tartja, hogy Dombrád-
nak a nehéz körülmények között 
is sikerült talpon maradni, sőt 
ami ennél több, fejlődni és meg-
újulni is. – A fejlődés kulcsa a 
kitartásban, az aktivitásban, és a 
közösségvállalásban rejlik, amely a 
dombrádiakat jellemzi, és amely a 
válságos pillanatokban cselekvés-

re ösztönöz, és egységgé kovácsol 
minket.

Fontos számunkra, hogy kel-
lemes és élhető környezetet te-
remtsünk az itt lakók számára. 
Az elmúlt években ezért részt vet-
tünk a közmunkaprogramokban, 
így igyekeztünk lehetőséget adni 
sok embernek, hogy újra vissza-
kerülhessen a munka világába. A 
közmunkások lelkiismeretes és 
áldozatos munkája minden épít-
kezésben, felújításban jelen van, 
és ők azok, akik nap mint nap 
azon is dolgoztak, hogy tisztábbá 
és hangulatosabbá tegyék környe-
zetünket. – mutatott rá a városve-
zető, majd megtoldotta azzal: – A 
változások kihívások elé állították 
az itt lakókat és a városvezetést. E 
helyzetben vállalkozó szellemre, 
lendületességre, rugalmasságra, és 

szÍnes MÛsorkaValkÁd a Viii. csÜlkÖs napon
(Folytatás az 1. oldalról)

legfőképpen bátorságra volt szük-
ség. Úgy érzem, sikerült az elvárá-
soknak megfelelni, hiszen számos 
uniós forrást tudtunk haszno-
sítani: folyamatosan megújuló 
városkép, főtéri rekonstrukció, 
Helytörténeti Kiállítás és Horváth 
József Alkotóház, Konferenciate-
rem, Városi Piac.

Ezen a ponton a városvezető 
köszönetét fejezte ki dr. Seszták 
Miklós fejlesztési miniszternek, 
aki – mint a polgármester rámu-
tatott – jó néhány év óta szívén 
viseli a város fejlődését, segítséget 
nyújt a célok eléréséhez, és rendre 
megtiszteli jelenlétével rendezvé-
nyeiket.

(Fotók: Fábián Norbert)
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2014. május 5-én megrende-
zésre került Dombrádon az Ady 
Endre Művelődési Házban a IX. 
Egészség megőrző program. Ezen 
a példa értékű rendezvényen évről 
évre színesebbnél színesebb prog-
ramok és hasznos szűrővizsgála-
tok szolgálják a dombrádi lakosok 
egészségének megőrzését.

A rendezvény a Dombrádi Közös 
Önkormányzati Hivatal, a Védőnői 
Szolgálat és a Dombrád és Térsége 
Szociális Alapszolgáltatási Központ 
szervezésével valósult meg.

Az első napon Kozmáné Kasza 
Veronika polgármester köszöntöt-
te a megjelenteket, és elmondta, 
hogy a rendezvény nem véletle-
nül anyák napja környékén került 
megrendezésre. Ebben a formá-
ban kívántak különös ajándékot 
adni anyák napja alkalmából a 
településen élő nőknek. Ezt köve-
tően a Szivárvány Óvoda és Böl-
csőde óvodásai színes műsorral 
szórakoztatták a  résztvevőket és 
virággal köszöntötték az édesanyá-
kat.  A program kezdetén testsúly, 
testzsír, éhgyomri vércukor-, és 
koleszterinszint mérés, valamint 
ultrahangos csontritkulás vizsgá-
lat és talpnyomás mérés történt. 

A szűrések sikerességét az érdeklő-
dők száma is bizonyítja, mivel 70 
fő jelentkezett a vizsgálatokra. 

A csontritkulás kialakulásáról, 
megelőzéséről, a megfelelő ét-
rendről és a mozgás beillesztéséről 
a mindennapi életünkbe címmel 
tartott előadást Takács Veronika 
dietetikus, a nyíregyházi kórház  
szakembere.

A rendezvényen megjelenteknek 
vendéglátással, valamint receptfü-
zettel kedveskedtek a szervezők.

A második napon a Védőnői 
Szolgálat épületében a várandó-
sok életmódja, és a tévhitek káros 
hatása a szervezetre volt a téma, 
melyről Dr. Lőrinczy Sándor szü-
lész főorvos tartott előadást. 

A harmadik napon a tartási 
rendellenességről Polókáné Győry 
Csilla, gyógytestnevelő tanár be-
szélt, majd a hallottakat a gyakor-
latba is átültették egy kis frissítő 
tornázás keretében, a Móra Ferenc 
Általános Iskola és Gimnázium 
tornatermében. 

A rendezvény negyedik napján 
a Horváth József Alkotóházban 
a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde 
nagycsoportosai rajzoltak. A téma 
az édesanyák szerepe a családban. 

Az Egészséghét ötödik napján, 
azaz az egészséghét záró napján 
Mese-híd Gyerekházban tartot-
ták, ahol a csecsemő elsősegély-
nyújtásról, valamint a Nemzetkö-
zi Vöröskereszt napjáról volt szó, 
Az előadást Czaprákné Szilágyi 
Katalin, a Magyar Vöröskereszt 
Kisvárdai Szervezetének munka-
társa tartotta. Az elhangzottakat a 

gyakorlatba is átültették egy színes 
gyakorlati bemutató keretében. 

Az egészséghét fontosságát és 
sikerességét mi sem bizonyítja 
jobban, mint az érdeklődők nagy 
száma, ugyanis a tartalmas prog-
ramokon több mint 300 vendég 
volt jelen.

Pásztorné Bodor Katalin
védőnő

Van Dombrádon jó né-
hány olyan ember, aki 
az utóbbi években fá-
radságot nem kímélve, 
szabadidejét feláldozva 
tevékenykedik a lakosok 
testi épségének és anyagi 
javainak biztonságáért. 
Ők, azaz a polgárőrök 
a rendőrséggel karöltve 
szolgálnak a hétközna-
pokon és ünnepnapokon egyaránt. 
Dombrádon a polgárőrség két év-
tizede lát el közbiztonsági felada-
tokat. – Nagy szükség van rájuk, 
mindennapjaink részesei ők, akik 
Európában egyedülálló módon, 
mondhatni „hungaricumként”, 
tehát társadalmi munkában, sza-
badidejüket feláldozva látják el 
feladatukat, dolgozva a közren-
dért, közbiztonságért, a bűncselek-
mények megelőzéséért, városunk 

nyugalmának megte-
remtéséért. – mutatott 
rá Kozmáné Kasza Ve-
ronika polgármester, aki 
mindezt megtoldotta az-
zal: – Amikor más ünne-
pelt, szórakozott, pihent, 
ők figyeltek, őriztek és 
vigyáztak ránk. A hideg 
téli, vagy forró nyári reg-
geleken az iskolák előtt 

gondosan ügyeltek gyermekeink 
biztonságára. 
Ennek a szervezetnek volt Dombrá-
don az alapja, avagy kiindulópont-
ja Simkó László, a polgárőr egye-
sület vezetője, akit most Dombrád 
Önkormányzata és a Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyei Polgárőr 
Szövegség kiemelkedő szolgálatáért 
a Polgárőr Érdemkereszt arany fo-
kozatával tüntetett ki. A kitüntetés 
átadására egyébiránt augusztus 23-

án kerül majd sor a Nagykálló-Ha-
rangodon megrendezendő megyei 
polgárőr nap alkalmával. Ezúton is 
gratulálunk a kitüntetéshez!
Simkó Lászlónak az elmúlt évti-
zedekben végzett polgárőrszolgá-
latát 2009-ben az önkormányzat 
már köszönetét fejezte ki (15 év 
munkájáért), s még ugyanebben 
az évben megkapta az Országos 
Polgárőr Szövetségtől a Polgárőr 
Érdemkereszt bronz fokozatát. Az 
ő határozott és áldozatkész szemé-
lyisége adta meg a helyi polgárőr 
szervezet arculatát. Önzetlenül és 
elkötelezetten látta el munkáját, 
irányt mutatva, képviselve a szer-
vezet és a lakosság érdekeit. Húsz 
év sikere, az ő személyes példa-
mutatása, hiszen nem csupán irá-
nyítóként, vezetőként vett részt a 
munkában, hanem mindig jelen 
volt polgárőrként és olyan ember-

ként, akinek fontos a települése 
biztonsága. A polgármesteri mélta-
tást a kitüntetett szerényen fogad-
ta, s e szavakkal felelt a dicséretre: 
– Nagy öröm számomra, hogy egy 
ilyen jeles, jellegzetes és nevezetes 
napon, a városnapon méltatták 
munkásságomat. Meglepett, és egy 
pillanat alatt lepörgött előttem 20 
év. Voltak benne jó dolgok és rosz-
szabb dolgok. Ezek az évek azért 
lettek végül mégis szépek és jók, 
mert Önök elfogadták és támogat-
ták munkánkat. Ezért tartozom és 
szeretnék is köszönetet mondani 
minden egyes dombrádi lakos-
nak a feladataink elvégzéséhez és 
jó színvonalú ellátásához nyújtott 
segítségért. Tudatosan és hatható-
san segítette tevékenységünket az 
önkormányzat, valamint a mindig 
pozitív hozzáállású polgármestere-
ink.

KITünTETÉs KÉT ÉvTIZEd PoLgárõrsÉgÉrT

Egészséghét DombráDon
 - avagy különös ajándék női lakosoknak anyák napja alkalmából

Gyakran keresnek meg bennünket azzal, 
hogy tönkrement háztartási gépeiket, 
műszaki cikkeiket nem tudják pótolni. 
Ezek általában nagy értékű eszközök, 
amelyek árát a szűkös családi költségve-
tésből lehetetlen kigazdálkodni. Az ilyen 
jellegű kéréseket a lakosság segítségével 
tudjuk csak teljesíteni. Eddig is kaptunk 
háztartási gépeket, berendezéseket, me-
lyeket ügyfeleink között osztottunk szét. 
Most ismét a lakosság segítségét kér-
nénk. Akinek van otthon és nélkülözni 

tudja, kérjük, ajánlja fel a nehezebb kö-
rülmények között élőknek jó állapotú, 
használaton kívüli háztartási gépeit, mű-
szaki cikkeit. Ügyfeleink jelzései alapján 
elsősorban hűtőszekrényre, mosógépre, 
centrifugára, lenne szükségük. Nagy se-
gítséget jelentene az is, ha tartós élelmi-
szerekkel támogatnák a rászorulókat.
A felajánlásokat Dombrád és Térsége 
Szociális Alapszolgátatási Központ Iro-
dájába várjuk Dombrád Kossuth út 63. 
szám alá.     Harsányi László

HÁztartÁsi gépekkel segÍtHetÜnk
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2014. május 2-án elballagott a 12. 
osztály, kezdetét vette az írásbeli, 
majd a szóbeli érettségi vizsga. A 
diákok tanúbizonyságot tettek 
megszerzett tudásukról, s ma már 
büszkén mondhatjuk, hogy éretté 
váltak, bátran léphetnek a „nagy-
betűs” életbe. Többen felsőfokú 
intézményben folytatják tovább 
tanulmányaikat, néhányan pedig 
OKJ-s képzés keretén belül válasz-
tanak szakmát. Bármilyen cél is 
lebeg előttük, sok sikert kívánunk 
választott útjukhoz!
A 4 éves kitűnő tanulmányi 
eredményükért MÓRA-DÍJAT 
kapott: Pálur Zoltán és Váradi 
Zoltán 12. osztályos tanulók. Gra-
tulálunk!
12. osztály
Osztályfőnök: Bodnárné Nagy Er-
zsébet
Ágoston Dóra, Ágoston Dániel, 
Balogh Gyula, Balázs Zsanett, 
Csikós Richárd, Háda Edit Irma, 
Horváth Evelin, Juhász Anett, 

Kállai Zsolt, Kecsmár János, Ke-
lemen Éva Sára, Kovács László, 
Lakatos Anett, Lakatos Petra, 
Lakatos Vivien, Lakatos Claudia, 
Miklós Klaudia, Orosz Nikolett, 
Pálur Zoltán, Seprényi Veronika, 
Szendrei András, Szilágyi Kitti, 
Szrdity Gojkó, Tamás Alexand-
ra, Váradi Zoltán, Veress Dániel, 
Zsanda Péter.
8.a osztály:
Osztályfőnök: Lakatosné Sinka 
Anita
Almási Veronika, Bandor Georgina, 
Beri Katalin, Fülöp Orsolya, Gon-
da Alexandra Anna, Hasulyó Bar-
bara, Kozma Viktor, Kristóf István, 
Lábas Zoltán, Nagy Enikő, Nagy 
Ferenc, Németi Márk, Orgován 
Vivien, Ónadi Boglárka, Pataki 
Laura Melitta, Sipos András, Szabó 
Krisztofer, Szabó Virág, Varga Atti-
la, Váradi Bence.
A 8 éves kitűnő tanulmányi 
eredményükért MÓRA-DÍJAT 
kapott: Almási Veronika, Kozma 

Viktor és Nagy Enikő 8.a osztályos 
tanulók. Gratulálunk!
8.b osztály:
Osztályfőnök (intézményvezető-
h.): Gerdán Tiborné
Boros István, Csobai Krisztina, Geri 
Petra, Gombos Dzsenifer, Gyüre 
Szabolcs, Háda Lilla, Harangi 
Gyula, Hoksz Béla, Hoksz Martin, 
Horváth Adrián, Horváth Norbert, 
Illés Alexandra Anasztázia, Kádár 

Iván, Lukács Réka, Nagy Enikő, 
Oszlánszki Adrián, Polovics Emese, 
Sápi Elizabet, Simon Petra, Szántó 
Gergely, Ténai Krisztián, Varga Er-
zsébet.
A 8 éves kitűnő tanulmányi ered-
ményükért MÓRA-.DÍJAT ka-
pott: Geri Petra, Gyüre Szabolcs,  
Háda Lilla és Nagy Enikő 8.b osz-
tályos tanulók.

Gratulálunk! 

Dombrád Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete a Tisza folyón 
a Vígadó Csárda és a Tisza folyó 
közötti területen az üzemeltetési 
szabályzat előírásainak megfele-
lően természetes fürdőhelyet mű-
ködtet.
A működtetés ideje (szezon): min-
den év június 1-től augusztus 
30-ig tart. A szabad strand napi 
nyitva tartása 2014. évben elfo-
gadott üzemeltetési szabályzata 
alapján naponta 10–20 óráig tart.  
A gépjárművek parkolása az ön-
kormányzat tulajdonában lévő, 3 

ha területű üres ingatlanon ingye-
nesen biztosított.
A strandon az önkormányzat in-
gyenesen biztosítja a megforduló 
fürdőközönség számára a Gégény 
Sándor tulajdonos ingatlanán ta-
lálható vizesblokk épületében ne-
menként elkülönített illemhelyet, 
akadálymentes WC-t, öltözőt, 
kézmosási és zuhanyozási lehető-
séget.
A strand területén annak műkö-
dési ideje alatt önkormányzatunk 
mentőőröket biztosít, akik az 
életmentéshez szükséges elsőse-

gélynyújtó- és mentőfelszereléssel 
rendelkeznek.
A fürdőhely területére állatot a 
szezon idején bevinni tilos. A für-
dőhelyterületén a fürdési szezon-
ban horgászni nem szabad.
Önkormányzatunk nem kap a 
strand üzemeltetésére vonatko-
zó állami támogatást, így annak 
működtetéséhez szükséges anyagi 
forrást belépőjegy szedéséből pró-
bálja finanszírozni. 
A strandra a belépés díja a kö-
vetkezőképpen alakul:
- a strandbelépő 300 Ft/fő/nap, 

- a Bakancsos Ifjúsági Táborban, 
a csoportosan üdülők részére 
megállapított külön belépő díj 
200,-Ft/fő/nap, úgy, hogy a cso-
port alatt minimum 20 főt kell 
érteni, 
- a dombrádi lakosok részére meg-
határozott külön belépő díj 200,-
Ft/fő/nap, melyet lakcímet igazoló 
hatósági igazolvány bemutatásával 
lehet érvényesíteni,
- a 6 éven aluli gyermekek számá-
ra a strand használata ingyenes,
- havi bérlet ára: 3000 Ft.

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

a Móra ferenc ÁltalÁnos iskola, giMnÁziuM és alapfokú MÛVészeti iskola HÍrei

FürDőhEly üzEmEltEtés a tiszánál
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A tanév utolsó szakasza mozgalmasan 
telt iskolánkban. Májusban pályázat 
keretében 5 napos táborozáson vett 
részt iskolánk 40 tanulója, Berekfür-
dőn. Változatos programokkal szí-
nesített, élményekben gazdag hetet 
tölthettek itt el. Minden reggel áhí-
tattal, illetve az egészséges életmód 
jegyében tornával kezdődött. Bib-
liaismeret témakörében mérhették 
össze tudásukat a csapatok, melynek 
értékelése során jutalomban része-
sülhettek a gyerekek. Lehetőség nyílt 
fürdőzésre is a strandon, illetve ke-
rékpártúrát tettek a lelkes nebulók 
Karcagra. Kincsvadászat keretében 
sok izgalomban volt részük a tábo-
rozóknak. Május 11-én iskolánk 
aerobic csoportja az Abigél Táncmi-
nősítő Fesztiválon arany minősítést 
ért el. Szintén pályázat keretében 
iskolánk 70 tanulója szatmári körú-
ton vett részt, ahol megyénk neveze-
tességeivel ismerkedhetett meg, Tá-
kos, Tarpa, Csaroda,Túristvándi és 
Szatmárcseke  is szerepelt az utazási 
listán. Május végén hagyománya-
inkhoz híven megrendezésre került 
a szülői munkaközösség közremű-
ködésével a gyermeknap. A mozgás 
örömének jegyében közös futáson 
vett részt iskolánk minden tanulója 
a város területén, melyet a Dombrá-
di Rendőrőrs segítségével bonyolí-
tottunk le. Helytörténeti vetélkedőn 
iskolásaink Dombrád emléktáblái-
val, emlékműveivel ismerkedhettek 

és hasznos ismeretekkel gazdagod-
tak. Ugráló vár, csillámfestés, a ki-
csiknek arcfestés, fodrászbemuta-
tó, kézműves foglalkozás és íjászat 
színesítette a napot a tanulók nagy 
örömére. A gyerekek számára a fi-
nom gulyásleves az iskolai udvaron 
készült a szülők közreműködésével. 
Szeretnénk köszönetet mondani a 
szülői munkaközösségnek, amiért 
lelkes munkájukkal minden évben 
segítik a gyermeknap lebonyolítását. 
Júniusban Karászi László és Berencsi 
Zoltán gondnok urak anyagi hozzá-
járulásával alsó tagozatos gyerme-
keink kirándulást tehettek a sóstói 
állatkertbe, melynek népszerűsége 
egyedülálló hazánkban. Az Útrava-
ló-MACIKA Ösztöndíjprogramban 
ebben a tanévben 12 tanulónk vett 
részt. Június 15-én 15 órától került 

megrendezésre az ünnepélyes balla-
gási és tanévzáró ünnepségünk, ahol 
iskolánk 16 tanulója meghitt hangu-
latú műsorral búcsúzott tanáraitól és 
iskolatársaitól. Minden nyolcadikos 
tanulónk felvételt nyert középfokú 
oktatási intézménybe. Isten áldását 
kérjük további tanulmányi éveikre. 
Itt közöljük ballagó nyolcadikosaink 
névsorát: 
Osztályfőnök: Szűcs Gábor
Berencsi Roland László, Dajka Zsolt, 
Kantár Tamás, Kisvárdai Kármen 
Gréta, Kovács Fanni, Kresztyankó 
Kitti, Lakatos Dóra, Lakatos Klaudia, 
Mogyorósi Krisztina, Pásztor Dávid 
István, Sándor Vanessza Vivien, Sza-
bó György, Szántó Emese, Szerencsés 
Petra, Szilágyi Csaba, Urbán Péter.

Berencsiné Gyerák Marianna
Lukács Adrienn

A megyei II. osztály bajnokaként 
vállaltuk a magasabb osztályt 
2013 nyarán. Célként elsősorban 
a bentmaradás, illetve hosszú tá-
von a megyei I. osztályban való 
szereplés elérése szerepelt. A nem 
egyszerű feladathoz Borza László 
edzőt szerződtettük.
Az őszt 13. helyen zártuk, ami azt 
jelentette számunkra, hogy jobb 
teljesítményre lesz szükség a ta-
vasz folyamán.

A felkészülés során részt vettünk 
Nyírbátorban az Arany Fácán 
műfüves tornán.
A 19-es keretben 9 dombrádi játé-
kos kapott helyet a szezon során.
Idegenbeli bravúrjainknak is 
köszönhetően célunkat elértük, 
hiszen a 12. helyen zártuk a baj-
nokságot.
Nagy Gergely irányításával U19-es 
csapatunknak sem volt egyszerű a 
feladata, hiszen egy erősebb baj-
nokságban kellett helytállniuk.
A keretben több változás is tör-
tént. Több játékos is megmutat-
ta, hogy a későbbiekben oszlopos 
tagja lehet ennek a csapatnak. Az 
ősz folyamán 13. volt a csapat, 
majd végül a 15. helyen zárta a 
bajnokságot.
U16-os csapatunk 2013 nyarán 

alakult. Sok játékosunk először 
szerepelt nagypályás bajnokság-
ban, így célunk az volt, hogy 
olyan csapat alakuljon ki, amely 
megállja helyét a megyében és jó 
ugródeszkát jelent fiataljainknak 
az U19-es csapatba. Több tehet-
ségünk is lehetőséget kapott az 
U19-es csapatban a tavasz folya-
mán. A bajnokságot 9. helyen zár-
ta csapatunk.
U13-as csapatunk Ibrányban 6 
tornán vett részt ősszel és 6 tornán 
tavasszal. A 12 tornán kiemelke-
dő teljesítményt nyújtott több 
játékosunk is. Így Torna legjobbja 
címet többen is szereztek. 5 játé-
kos rendszeresen szerepelt U16-os 
csapatunkban, ahol helytálltak. 
A tavaszi fordulókon 5 alkalom-
mal is 1. helyen végzett csapa-
tunk.
U11/U9/U7
A Bozsik Program adta lehetősé-

gekkel élve csapataink 8 tornán 
vettek részt, amelyeken jól szere-
peltek. Minden korosztályban 2 
csapattal indultunk több mint 40 
gyerekkel.
Várhatóan 170 labdarúgóval vá-
gunk neki az új idénynek.
2014-ben ismét változások követ-
keznek az utánpótlást tekintve, 
hiszen új korosztályok indulnak.
Így a következő korosztályokban 
idulnak majd a Dombrád SE 
labdarúgói: U7, U9, U11, U13, 
U14, U17, U21, Felnőtt
Pálya rehabilitáció
A városi sportpálya felújítása 
2014 júniusában elkezdődött. Új 
futópályát és új füvesítést kap pá-
lyánk, mely modern öntözőrend-
szerrel lesz ellátva. 
Ennek következtében az ősz fo-
lyamán az edzések az Andrássy úti 
sportpályán lesznek.

Dombrád SE elnökség

ÉLMÉNYEKbEN GAzDAG tANÉVVÉGE

szezonértékelés a focistÁknÁl

útfelúJÍtÁsok
VÁrosunkBan

Újabb adóságot törlesztet-
tünk az utak állapotát illetően. 
Örömmel mondhatom el a la-
kosságnak, hogy településünk 
egy igazán elhanyagolt 3 km 
hosszú útszakasza megújult. A 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
tulajdonában lévő Pátrohai út, 
Esze Tamás út és Petőfi út új út-
burkolatot kapott.
Önkormányzatunk a szom-
szédos települések vezetőivel 
összefogásban tovább kívánja 
folytatni lobbi tevékenységét az 
utak állapotának megóvása, il-
letve teljes felújítása érdekében. 
Munkánkat várhatóan siker 
koronázza majd, melynek ered-
ményeként a Nagyhalászt Kis-
várdával összekötő 3834 számú 
út és a Dombrádot Pátrohával 
valamint településünket Deme-
cserrel összekapcsoló utak álla-
pota is változik.
Az Esze Tamás utca önkormány-
zati tulajdonban lévő részének 
útburkolat javításához szüksé-
ges bruttó 9.806.940,- Ft pénz-
összeget  az önkormányzat saját 
forrásból biztosítja.

Kozmáné Kasza Veronika
 polgármester 



Dombrádi
Híradó

Dombrádi
Híradó � �014. július

Gyerekhét az óvodában

Balogh Alber-
tet 2013 no-
v e m b e r é b e n 
vá l a s z t o t t ák 
meg a 180 
roma család 
érdekeit kép-
viselő Roma 
Önkormány-

zat elnökének. Kovács Zoltán el-
nökhelyettessel és Miklós Róbert 
képviselővel új szemléletet vittek 
a Roma Önkormányzat működé-
sébe. Az eddigi tevékenységükről, 
sikereikről és a további 2014-es 
terveikről beszélgetünk Balogh Al-
bert elnökkel.
- Mit tart a Roma Önkormányzat 
legfontosabb feladatainak?
- Szeretnénk elérni, hogy minden 
munkára képes romának legyen 
munkája, valamint, hogy a roma 

fiatalok tanuljanak, szakmát szerez-
zenek, érettségizzenek, mert ebben 
a világban csak valamilyen tudás 
birtokában lehet boldogulni. Na-
gyon fontosnak tartjuk a romák ki-
szolgáltatottságának csökkentését, 
tudjuk, hogy ez csak akkor megy, 
ha a romák is tenni akarnak érte. 
Szeretnénk ráébreszteni a romákat, 
hogy segélyből nem lehet megélni, 
csak arra nem lehet családot ala-
pítani. Ezeken kívül igyekszünk 
egy híd szerepet betölteni a Városi 
Önkormányzat és a romák között, 
azaz közvetíteni a romák problé-
máit és képviselni az érdekünket 
a városban és közvetíteni a város 
elvárásait a romák felé. Szerencsé-
re az együttműködés a Városi Ön-
kormányzattal, a vezetőséggel és a 
Képviselő-testülettel jó, támogatják 
a munkánkat.

Évek óta pályázunk az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelőhöz az 
Integrációs Pedagógiai Rendszer 
megvalósítására. Pályázataink 
mindig eredményesek, a meg-
nyert pénzekből finanszírozzuk 
óvodásaink különböző program-
jait, többek közök az évente meg-
rendezett gyereknapot is.
Ebben a tanévben az év végén egy 
gyerekhetet szerveztünk, amely-
nek programjait ebből a pályázat-
ból finanszíroztuk.
Az első nap sétavonattal jártuk be 
a város utcáit, és közös fagylalto-
zással zártuk a napot.
A következő napi esemény is fe-
lejthetetlen volt a gyerekek számá-
ra, hiszen az óvoda udvarán felál-
lított ugráló várak és trambulin 
várta óvodásainkat. 

Csütörtökön a Katica Bábszínház 
előadásában az Aranycsibe című 
bábjátékot nézhették meg a gye-
rekek. Az utolsó napi játszóházi 
foglalkozás egy közös zenés tor-
nával indult, majd az egész nap 
folyamán lehetőség volt nyaklánc-
fűzésre, papírsárkány, szélforgó 
készítésre, stb.
Szerencsére egész héten nagyon jó 
idő volt, így zavartalanul tudtunk 
minden programot lebonyolítani.
A leendő kiscsoportos gyerekeket 
és szüleiket is meghívtuk az ugráló 
váras napunkra, hogy ismerkedje-
nek az óvodával és az itt dolgozó 
felnőttekkel, gyerekekkel.
Úgy gondolom egy tartalmas, él-
ményekkel teli gyerekhetet tud-
tunk szervezni ebben az évben is.

Markó Istvánné

- Ezek szép célok, de hogy haladnak a 
megvalósítással?
- Például tavaly novemberben a 
Dombrád Város Önkormányzatá-
nak támogatásával elindult egy 3 
illetve 5 hónapos Téli Start Mun-
kaprogram, amelynek keretében 
50 roma család megélhetését biz-
tosítottuk. Ez tovább folytatódott 
2014 februártól az Út a munkába 
programban, amelyben 30 roma 
család vett részt. 2014 áprilisában 
több roma fiatal mezőgazdasági 
képzésben vett részt, illetve letették 
az alap kompetencia vizsgát, ame-
lyért munkabért kaptak. Hat fiatal 
roma lány az Emberi Erőforrások 
Minisztériumának támogatásával 
egy 100 órás angol nyelvtanfolya-
mon vett részt és sikeres alapfo-
kú nyelvvizsgát tett. Ezen kívül a 
rendelkezésre álló pénzforrásból 
minél többet igyekszünk fordítani 
a legszegényebb roma réteg élet-

minőségének javítására és a romák 
kultúrájának, hagyományainak 
megőrzésére. Ezért szerveztünk 
például egy roma kulturális viga-
dó estet a csülkös napi rendezvény 
mellett.
- Mi volt a program és hogy sikerült 
a vigadó est?
- Este öt órától kezdődött a prog-
ram vacsorával egybekötve. A fel-
nőtteket babgulyás, a gyerekeket 
édesség is várta. A szórakozáshoz a 
zenét a kékcsei roma zenész fiatalok 
szolgáltatták. A programon bárki 
ingyen részt vehetett. A rendezvé-
nyen kb. 350 vendég szórakozott, 
nem csak romák, hanem szép szám-
mal jöttek magyarok is.
- Terveznek hasonló vigadó estet még 
az idén?
- Igen, augusztus 20-ára, és bízunk 
benne, hogy az is hasonlóan sikeres 
lesz.

Kovács Bertalan

Hozzávalók (10 főre):
8 db első sertés csülök, 2 db első 
füstölt csülök, 0,5 kg füstölt sza-
lonna, 2 fej fokhagyma, 1 kg vörös 
hagyma, 1 csomag babérlevél, 1 kg 
sárgarépa, 2 db nagy zeller, 4-5 db 
zöldpaprika, 5 dkg fekete szemes 
bors, 5 dkg színes szemes bors, 1 
l olaj, 1 kg savanyú káposzta, 1 kg 
burgonya, 0,5 kg só vagy pácsó
- Díszítéshez: mustár, tejföl, chili 
szósz, citrom, petrezselyem zöld.

Az étel elkészítése:
A csülköket odarakjuk főzni, hoz-
záteszem a cikkekre szedett 1 fej 
fokhagymát, 4 fej vöröshagymát, 
a babérlevél felét, a megtisztított 
sárgarépát, zellert és a fekete szemes 
borsot, ízlés szerint sózzuk. A csül-
köket kb. 2 órán át főzöm, de a hús 
puhasága határozza meg a tényle-
ges időt, mivel 70-80% puhaságú-
ra kell főzni. A megfőzött csülköt 
tálra szedve szobahőmérsékletűre 
hűtöm, aztán kicsontozom (vigyáz-

zunk, hogy a hús egyben marad-
jon). A kihűlt csülköket összetört 
fokhagymával a hús felőli oldalát 
bekenem, és egy vagy két szelet 
füstölt szalonnát a kiszedett csont 
helyére teszek.
Odateszek a tűzre, ha lehetséges 
acél sütőedényt, és az olajat elkezd-
jük hevíteni. A kellőképpen felhe-
vített olajba a csülköket bőrükkel 
lefelé elkezdjük sütni, majd ha 
megpirult, akkor átfordítjuk, hogy 
a másik oldal is átsüljön. A csülök 
sülése közben a savanyúkáposz-
tát odateszszük párolódni, szemes 
borssal, ill. babérlevéllel ízesítjük.
Az elkészült csülköket pihentetjük, 
a megfőtt zöldségeket is átpirítjuk, 
és a bundázott burgonyát kisütjük.
Tálalás: A felszeletelt csülköket, 
a burgonyát, a párolt káposztát és 
a zöldségeket fatányérra tesszük, 
díszítésnek mustárt, tejfölt, chili-
szószt, citromkarikát, petrezselyem 
zöldet használunk.

Szaladják István

doMBrÁdi BetyÁr- 
csÜlÖk

HÍd sZErEPET váLLALnAK
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bEMUtAtKozIK A DoMbRáDI FűSzER KFt.
Interjú Csiba 
Gábor ügyve-
zető igazgató-
val
- Milyen az idei 
fokhag ymater-
més?
- Úgy tűnik, 
hogy mind menynyiségben, mind 
minőségben kiugró lesz a 2014-es 
év. Szerencsénkre az időjárás is ide-
ális volt a fokhagymának, pont a 
fejesedés időszakában kapta a csa-
padékot és a technológiai művele-
teket is a megfelelő időben tudtuk 
elvégezni.
- Kérem, hogy mutassa be röviden a 
Dombrádi Fűszer Kft-t.
- A kft-t 2012-ben alapítottuk, 
kimondottan fokhagymatermesz-
tésre és -kereskedelemre. A társa-
ságnak két magyar állampolgár a 
tulajdonosa, Benedek Zsolt ügyve-
zető társam és jómagam. Rajtunk 
kívül jelenleg még két fő állandó 
dolgozónk van, Várad Ferenc ker-
tészmérnök a növénytermesztési 
vezető és Balogh Albert intéző. Az 
állandó dolgozókon kívül június-
tól decemberig 20-40 fő idény-
munkást is alkalmazunk a munka 
mennyiségétől függően.

- Miért pont a fokhagymát válasz-
tották?
- Makói barátaink, mondhatni 
üzlettársaink bátorítottak minket, 
hogy foglalkozzunk fokhagyma-
termesztéssel, ami nem állt messze 
tőlem, mivel végzettségem szerint 
élelmiszeripari mérnök vagyok, és 
a termesztés-kereskedelmen túl a 
feldolgozásban is látok lehetősé-
get.
- Hogyan kerültek Dombrádra, ta-
lán hallottak a dombrádi hagyma-
termesztési hagyományokról?
- Balogh Csaba, Dombrádról el-
származott barátom mutatott 
be Kozmáné Kasza Veronika pol-
gármesternek, aki miután meg-
hallotta, hogy mivel szeretnénk 
foglalkozni, mesélt a dombrádi 
hagymás múltról és meggyőzött 
minket, hogy a legmegfelelőbb 
hely számunkra Dombrád. Mivel 
a polgármester asszony és a kép-
viselő-testület többsége támogatta 
az elképzelésünket, rövid tárgyalási 
időszak után letelepedtünk.
- Hogy érzik magukat Dombrádon, 
milyennek látják a vá- rost?
- Jól érezzük magun-
kat és hosszú távra 
tervezünk. Rövid 

idő alatt kialakult az a kör, akik 
segítették az indulásunkat. Az ön-
kormányzaton kívül köszönettel 
tartozunk a Dombka 2003. Zrt. 
elnökének Háda Sándornak, vala-
mint Karászi Kálmánnak és Harsá-
nyi Lászlónak. Korábbi munkám-
ból kifolyólag bejártam az egész 
országot és van összehasonlítási 
alapom, ezért nyugodtan állítom, 
hogy Dombrádnak nincs miért 
szégyenkeznie a hasonló méretű 
többi város mellett. Folyamato-
san épül, szépül. Tudom és látom, 
hogy a megélhetés nehéz, sokan 
küzdenek napi gondokkal, ezért 
minden eszközzel törekedni kell 
a munkahelyteremtésre. De azt is 
látni kell, hogy Dombrád sosem 
volt ennél jobb helyzetben a to-
vábbfejlődéshez.
- Mire gondol?
- Nézze, én nem szoktam mellé-
beszélni, amit gondolok, azt ki is 
mondom. Ha a dombrádi polgá-
rok beruházásokat, munkahelye-
ket szeretnének minél nagyobb 
számban látni a városban, akkor 
a z t a polgármestert és képvi-

selő-testületet kell megvá-
lasztaniuk, amelyik a 

legtöbb fejlesztés-

hez tudja a kormány támogatását 
megszerezni. Ez nem szimpátia 
vagy unszimpátia kérdése, ez egy-
szerű realitás és a helyi érdekek leg-
jobb érvényesítése.
Ha a dombrádiak ezt felis-
merik, és nem gyenge hang- 
embereket küldenek a képviselő-
testületbe, hanem a városért ten-
ni akaró, megbecsült embereket, 
akkor Dombrádon az elkövetkező 
években jelentősen fog nőni az 
életszínvonal.
- Önök mit terveznek a közeljövő-
ben?
- Először is szeretnénk minél több 
embert bevonni a fokhagymater-
mesztésbe. Olyanokat is, akik a 
ház körül kisebb-nagyobb terü-
leten termelnének fokhagymát 
jövedelem kiegészítésként. Ezen-
kívül olyan gazdákkal is szívesen 
kooperálunk, akik bérbe adják 
nekünk a területüket és mi vé-
gezzük a fokhagymatermesztést. 
Tervezzük még a raktárbázisunk 
kialakítását és egy nagyobb be-
ruházás keretében hűtőházat és 
fokhagymapor üzemet szeretnénk 
építeni, ezzel is bővítve a dombrá-
di munkahelyek számát.

Kádár László

A fokhagyma régóta 
ismert, magas illóolaj-tartalmú, ázsiai 
eredetű gyógy-, és fűszernövényünk, 
amely világszerte elterjedt és igen ked-
velt. Az ókori népek varázserőt tulaj-
donítottak neki, Egyiptomban pedig 
szent növényként tisztelték. A görö-
gök és rómaiak úgy gondolták, hogy 
a skorpiómarástól a kutyaharapáson 
át, a lepra és az asztma kezelésére is 
alkalmas. Hippokratész, a modern 
orvostudomány atyja, szintén nagyra 
értékelte a fokhagyma gyógyerejét. A 
középkorban a fokhagymához kap-
csolódó mítoszok tovább erősödtek. 
Gyógyító és tisztító erőt tulajdoní-
tottak neki, gerezdjeit amulettként 
hordták, amivel a szemmelverés és a 
betegségek ellen reméltek védelmet, 
ezen kívül használták ördögűzésre, 
valamint különböző mitikus lények, 
vámpírok, farkasemberek ellen is. 
Mivel többek között a pestis járványt 
is az ördög munkálkodásának tu-
lajdonították, ennek ellenszereként 
is számon tartották. A világméretű 
elterjedésében szerepet játszottak 
a vikingek, föníciaiak, valamint a 

keresztes had-
járatok, mivel 
hajóútjaik során 
a fokhagyma minden 
földrészre eljutott.
A népnyelvben gyakran „foghagy-
maként” vagy büdös hagymaként 
emlegetett növényt hazánkban a 15. 
században kezdték szélesebb körben 
termeszteni, de már a honfoglalók is 
ismerték. Termesztésének hazai köz-
pontja, Makó városa, világhírű. Ele-
inte csak kiskertekben termesztették, 
majd a mind kedveltebbé vált növény 
piaca fellendült, ami magával hozta a 
termelés növekedését is. Az 1860-as 
évek elején már a legelőket is szán-
tófölddé alakították át, ahol szántó-
földi fokhagymaművelést folytattak. 
A század második felében a fokhagy-
matermesztés újabb lökést kapott, 
mivel akkor a fő termesztő, függet-
lenségi háborúkat folytató Olaszor-
szág nem tudta ellátni a fogyasztókat. 
Ennek köszönhetően sikerült a Ma-
kón termett fokhagymának betörni 
a Nyugat-Európai piacokra. A II. vi-
lágháború után jelentősen visszaesett 
a termesztés, amit az 1950-es évektől 

a vállalatok és 
szövetkezetek 

újraélesztettek.
Dombrád, bár távol esik 

Makótól, komoly fokhagyma ter-
mesztési hagyományokkal rendelke-
zik. A talaj- és éghajlati adottságok 
kiválóan megfelelnek a hagymafélék 
termesztéséhez, aminek őseink is 
tudatában voltak és szinte minden 
kertben termesztették.
Szedésére akkor került sor, amikor 
levele és szára elszáradt. Ekkor rend-
re szedték és néhány napig hagyták 
száradni. Ezt követően a hagymát 
szellős helyen, legtöbbször a padlá-
son tovább szárították, azután a gyö-
kérzettől, földmaradványtól megtisz-
tították, majd fonták, és úgy vitték a 
piacra. 10 fejből állt egy ág, 20 fejből 
egy koszorú és 100 fejből egy kötés. 
Ezek a fokhagymafüzérek száraz, 
szellős helyen felfüggesztve, akár fél 
évig is tárolhatók a felhasználásig.
Amellett, hogy a népi gyógyászatban 
széles körben alkalmazott és hasznos 
gyógynövény, a fokhagyma kiváló 
fűszer is. Felhasználják levesek, főze-
lékek, saláták, sültek, vadhúsok, szó-

szok, kolbászáruk készítéséhez. 
A fokhagymához kapcsolódó sok 
hiedelemről, a modern tudomány 
igazolta, hogy legtöbbjük valós 
alapokon nyugszik. Louis Pasteur 
1858-ban megállapította, hogy a 
fokhagymának baktérium- és gom-
baölő tulajdonsága van, a II. világhá-
borúban pedig fertőtlenítőként és a 
sebesülésből adódó üszkösödés meg-
akadályozására alkalmazták sikeresen, 
tehát külső gombás megbetegedések 
esetén is alkalmazható. Vírusölő ha-
tása is ismeretes, ezért herpesz és sze-
mölcs ellen is kiváló lehet. Értisztító, 
tehát érelmeszesedés, valamint az 
ebből adódó magas vérnyomás meg-
előzésére is kiváló. Véralvadásgátló és 
koleszterincsökkentő, vesegyulladás, 
bélhurut és tüdőgyulladás esetén is 
hasznos és egyes daganatos betegsé-
gek megelőzésében is hatékony. Mi-
vel antibiotikus hatóanyagai mellett 
fontos ásványi anyagokkal, A-, B-, 
C- és E-vitaminokkal javítja az im-
munrendszer működését, így jelen-
tősen hozzájárul egészségünk meg-
őrzéséhez.

Kádár László
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Balláné Béres Margit
György Zsuzsanna

Nemrégiben ünnepelte 50 éves 
házassági évfordulóját Ignéczi 
Péter Sándor és Major Vilma.
Az örömteli esemény alkalmából 
erőt, egészséget és hosszú, bol-

dog életet kívántak a 
települési önkormányzat részéről 
Kozmáné Kasza Veronika polgár-
mester asszony és György Zsuzsan-
na Judit anyakönyvvezető.

Felelős kiadó:
Kozmáné Kasza Veronika

polgármester
Szerkesztőbizottság:

Kádár lászló
Király istvánné
markó istvánné
nagy szabolcsné
sipos Kálmánné

Vincze menyhért
Szerkesztő:

Kovács bertalan
Tördelés:

JPG Stúdió Bt.
Készült:

A Start Nonprofit Kft.
nyomdaüzemében.

Felelős vezető: Balogh Zoltán
Nyilvántartási szám:

folyamatban.
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50 éve együtt

Városunk tagja a Beregi Ivóvízminő-
ség-javító Önkormányzati Társulás-
nak, amely pályázatot nyújtott be az 
ivóvízminőség-javítás KEOP-1.3.0 
kódszámú pályázati konstrukcióra. A 
kétfordulós pályázat keretében valósul 
meg a Dombrád-Kistiszaháti ivóvíz-
hálózat fejlesztése. Az ivóvízminőség-
javító projekt célja a megyei telepü-
lések vízminőség-javító fejlesztésének 
végrehajtása, a lakosság egészséges 
ivóvízzel való ellátásának biztosítása.
A 14 pályázó önkormányzati társulás 
közül elsőként a Beregi Ivóvízminõség-
javító Önkormányzati Társulás pro-
jektje nettó 472.113.916 forint tá-
mogatásban részesült a Környezet és 
Energia Operatív Program II. ütemé-
ből. Dombrád vonatkozásában a kivi-
telezést a „KE-VÍZ 21” Zrt. végzi.
Jelenleg 9 db vízórával ellátott be-
kötés található Kistiszaháton. A re-
konstrukció alkalmával lehetőség van 
további ivóvíz bekötésekre. A korábbi 
évekhez képest nagyobb igény mutat-
kozik új vízbekötésekre. A vízhálózat 
fejlesztési program keretében – a tes-
tület döntése alapján – 17 db ingatlan 
ivóvíz bekötését és nyilvántartásba vé-
telét végzik el.
Dombrád perifériás területe Kistisza-
hát, ahol az infrastruktúra kiépített-
sége elmaradott. Fontos a külterület 
fejlesztése, hiszen az itt élőknek is 
igényük van a közszolgáltatásokhoz 
történő teljes körű hozzáféréshez. 
Önkormányzatunk kötelezően ellá-
tandó feladata, hogy minden lakónak 
biztosítsa ezeket a szolgáltatásokat.

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, 
bennük sok örömet a szülőknek.

Gyermek neve:    Anyja neve:
1. Görög Benjámin Dávid  Görög Andrea
2. Gyüre Jázmin   Kovács Mária
3. Harsányi Máté   Kovács Nikolett Orsolya
4. Balogh Dominik  Sápi Mária
5. Dobrai Anna   Horváth Anita
6. Kresztyankó Jázmin  Kádár Enikő
7. Bujdosó Johanna  Bujdosó Vanessza
8. Horváth Fanni   Varga Vivien
9. Simkó József   Aros Enikő
10. Simkó Ádám   Aros Enikő
11. Miklós Alexander  Miklós Zsanett
12. Sipos Eszter   Tutkovics Éva
13. Lakatos Lajos Dominik Horváth Annamária
14. Takács István   Katona Enikő
15. Horváth Tibor  Sándor Valéria
16. Miklós Levente  Lakatos Malvin
17. Boka Nóra   Veres Tímea
18. Demeter Márió  Demeter Erzsébet Klaudia
19. Bandor Mercédesz  Miklós Andrea
20. Bandor Aurél Renátó  Tóth Klaudia

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog 
esztendőket az életben sok örömet.

Gonda Zoltán  - Sulyok Erzsébet
Kovács Tibor  - Oszlánszki Andrea
Vadas-Nagy Krisztián  - Ráduly Erzsébet
Tamás Bertalan  - Szabó Mária
Nagy Gergely Pavlovics - Újvári Zsuzsanna
Horváth Dániel  - Bujdosó Vanessza
Farkas Béla  - Dr. Major Gabriella
Lakatos Ferenc  - Balogh Marianna

 Hozzátartozók iránti részvéttel közöljük az elhunytakat.
1. Szabó Sándorné (Ladányi Mária)
2. Takács Gyuláné (Gáncsos Mária)
3. Csáki Györgyné (Lukács Margit)
4. Kiss Istvánné (Deák Jolán)
5. Pellei Sándorné (Bötykös Jolán)
6. Sárközi Gáborné (Ivánkó Mária)
7. Komáromi Mihályné (Serflek Julianna)
8. Tömösvári Jánosné (Kiss Ibolya)
9. Tóth Bertalanné (Katona Mária)
10. Lakatos Nándor
11. Oláh Béla
12. Hanuder László
13. Hegedüs János
14. Miklós Zsolt
15. Paulina István
16. Lippai Gizella
17. Révész Zoltán
18. Horváth János

iVóVÍz-rekonstrukció

Önkormányzatunk a térfigyelő 
kamerarendszer bővítésére pá-
lyázatot nyújtott be és sikeresen 
el is nyert, melynek keretében 4 
újabb kamera kerül felszerelésre.
A 3.200.000 Ft-os pályázati 
forrás segítségével nőhet a köz-
biztonság, a bűncselekmények 
száma csökkenhet, javulhat a 
lakosság komfortérzete, a ron-
gálásokból eredő károk helyre-
állítási költségei egyéb célokra 

fordíthatóvá válhatnak, illetve 
turisztikailag vonzóbb lehet a 
település. 
A városi piacot figyelő kamerát 
saját forrásból biztosítottuk. 
Önkormányzatunk célja, hogy 
a kamerarendszer a település tel-
jes területét lefedje, ezért tovább 
kívánunk pályázni a kamerák 
bővítésére.

Kozmáné Kasza Veronika
polgármester

térfigyelÕ kaMerarendszer

úJszÜlÖttek
arcképcsarnoka
Boka nóra
(Édesanyja: Veres Tímea)


